UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho
Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn, kinh phí do tỉnh

Đồng Nai hỗ trợ làm nhà ở cho hộ dân tộc thiểu số nghèo

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 78/2022/TT-BTC ngày 26/12/2022 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2023;

Căn cứ Thông báo số 3695-TB/VPTU, ngày 13/6/2023 của Văn phòng
Tỉnh uỷ về các văn bản của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 677/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 của Chủ tịch Ủy
ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc hỗ trợ làm nhà ở cho đồng bào dân tộc
thiểu số nghèo ở các tỉnh miền núi phía Bắc;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 103/TTr-STC ngày
26/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn, kinh phí do tỉnh Đồng Nai hỗ
trợ làm nhà ở cho hộ dân tộc thiểu số nghèo với số tiền là 2.000 triệu đồng (Hai
tỷ đồng chẵn).

Nguồn kinh phí: từ nguồn chi khác ngân sách tỉnh năm 2023 (do tỉnh
Đồng Nai hỗ trợ tại Quyết định số 677/QĐ-UBND ngày 07/4/2023 của Chủ tịch
UBND tỉnh Đồng Nai).

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Lạng Sơn có trách nhiệm quản
lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích, hiệu quả.

2. Sở Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra, quyết toán kinh phí
của đơn vị được bổ sung dự toán tại Điều 1 theo quy định.

980 26

2
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc

Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh
Lạng Sơn và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực Tỉnh uỷ (để B/c);
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh);
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- PCVP UBND tỉnh,
các phòng CM, Trung tâm Thông tin;
- Lưu: VT, KT(MTH).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Thu Hà